CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

EXTRATO DE JULGAMENTO

O INSTITUTO CHUI DE ESPORTES, associação civil sem fins lucrativos, com sede

à Rua dos Pracinhas, 741, Residencial Paraíso, na cidade de Franca, estado de São

Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.199.611/0001-03, torna público o resultado

do Extrato de Julgamento do Termo de Cotação do Projeto “Escola de

Esportes”, com execução prevista para 12 meses, conforme Termo de Compromisso

nº 97 /2022/SEESP/SENIFE/CGDPE-EXC e Processo nº 71000.053610/2021-97,

Termo de cotação publicado em 02/03/2021 (http://institutochui.org.br/wp-

content/uploads/2022/03/TERMO-DE-COTACAO-ESCOLA-DE-ESPORTES.pdf ).

DESCRIÇÃO:

1. RECURSOS HUMANOS

1.1. Coordenador Esportivo
CLT;
20h/semanais;
Quantidade: 1;
Prazo de contratação: 12 meses;
Superior Completo;
Responsável pelo planejamento, organização, direção e controle das atividades
previstas, mantendo a linha de trabalho dentro da perspectiva conceitual do esporte
de participação.
Contratado, pela experiência e comprovação, o senhor Luciano Lourenço da
Costa.

1.2. Professor de Educação Física
CLT;
15h/semanais;
Quantidade: 4;
Prazo de contratação: 12 meses;
Superior Completo, Graduado em Educação Física e devidamente habilitados pelo
órgão regulador da atividade de Educação Física (CREF) ministrar aulas esportivas
voltadas para promoção de saúde e/ou atletismo.

http://institutochui.org.br/wp-content/uploads/2022/03/TERMO-DE-COTACAO-ESCOLA-DE-ESPORTES.pdf
http://institutochui.org.br/wp-content/uploads/2022/03/TERMO-DE-COTACAO-ESCOLA-DE-ESPORTES.pdf

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

Contratado, pela experiência e comprovação, os seguintes profissionais:
Flaviane Lopes Coutinho, Luís Carlos Teixeira Campos, Vinicius Henrique Leal
de Carvalho e Daniel Lopes Andrade.

1.3. Estagiários de Educação Física
Contrato;
15h/semanais;
Quantidade: 4;
Prazo de contratação: 12 meses;
Estudantes de Educação Física auxiliarão o trabalho em conjunto com os professores
também contratados.
Contratado, pela experiência e comprovação, os seguintes profissionais:
Guilherme Pardini Sabiao, Aline Damasceno Marques, João Paulo Ferreira Silva
e Maria Isabel Vieira da Silva.

1.4. Supervisor Esportivo
CLT;
20h/semanais;
Quantidade: 1;
Prazo de contratação: 12 meses;
Superior Completo;
Responsável pelo elo entre os professores, monitores, auxiliar administrativo e
ajudante geral com o coordenador do projeto, visando o cumprimento do projeto.
Também, atendimento ao público.
Contratado, pela experiência e comprovação, o senhor Carlos Alberto
Rodrigues.

2. MATERIAL ESPORTIVO

2.1. Apito
Apito profissional, material plástico, tipo 40, sem esfera, som nítido, para uso na
arbitragem.
Quantidade: 4 unid.

2.2. Bambolê
Material em polietileno de alta densidade com 70 cm x 16 mm de diâmetro, com
espessura do cano de 1,5 mm, aplicação práticas esportivas.
Quantidade: 60 unid.

2.3. Bolas de futebol Mirim - (8 a 11 anos)
Tamanho mirim, Miolo: SLIP SYSTEM - REMOVÍVEL E LUBRIFICADO Material:
MICROFIBRA  Peso: 360-390,  Câmara: AIRBILITY, Peso c/ Embalagem: Gomos: 32

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

Construção: COSTURADA À MÃO.
Quantidade: 30 unid.

2.4. Bolas de futebol Oficial - (12 anos acima)
Tamanho oficial, Peso: 410-450 Material: MICRO POWER Miolo: SLIP SYSTEM -
REMOVÍVEL E LUBRIFICADO Gomos: 11;
Quantidade: 30 unid.

2.5. Bolas de Basquetebol Mirim - (8 a 11 anos)
Tamanho mirim, em borracha.
Quantidade: 30 unid.

2.6. Bolas de Basquetebol Oficial - (12 a 15 anos)
Tamanho oficial, em borracha.
Quantidade: 30 unid.

2.7. Bolas de Vôlei Mirim - (8 a 11 anos)
Tamanho Mirim, VP 5000 em PU, PESO: 240-270G, CIRCUFERÊNCIA: 60-63 CM e
GOMOS: 18;
Quantidade: 30 unid.

2.8. Bolas de Vôlei Oficial - (12 a 15 anos)
Tamanho Oficial, VP 5000 em PU, PESO: 260-280G, CIRCUFERÊNCIA: 65-67 CM e
GOMOS: 18.
Quantidade: 30 unid.

2.9. Bola de Futsal Oficial - (acima de 12 anos)
Tamanho oficial, Max 500 Termotec aprovada pela confederação.
Quantidade: 30 unid.

2.10. Bolas de Futsal Mirim - (8 a 11 anos)
Tamanho mirim, Max 100 Termotec aprovada pela Confederação.
Quantidade: 30 unid.

2.11. Bomba de Ar
Bomba para encher bolas dupla ação, 1 mangueira, 2 bicos rosqueáveis (bomba de
ar  doublé action).
Quantidade: 1 unid.

2.12. Cones
Modelo PVC, base quadrada, 30cm larg / 50cm altura.
Quantidade: 60 unid.

2.13. Disco
Modelo plástico, Altura 4 cm, diâmetro da base 19 cm.
Quantidade: 60 unid.

2.14. Rede Futebol
Rede para Gol, em nylon, tamanho oficial, fio 8mm.
Quantidade: 1 par;

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

2.15. Rede Basquete
Rede para aro, em seda, tamanho oficial.
Quantidade: 1 par.

2.16. Rede Vôlei
Rede de Vôlei com cabo de aço e antenas, Dimensões: 10 Metros de Comprimento x
1,0 Metro de Altura; Fio: 2mm de espessura; Malha: 10 x 10 Centímetros.
Quantidade: 1 unidade.

2.17. Rede Futsal
Rede para Gol, em nylon, tamanho oficial, fio 8mm;
Quantidade: 1 par.

Empresa vencedora, com o menor valor: ALL SPORTS COM. DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA - ME.

3. UNIFORMES

3.1. Bermuda Aula (Alunos)
Dryfitt com logos da LIE, MCidadania, GF, PROPONENTE e Patrocinadores, em
sublimação.
Quantidade: 264 unid.

3.2. Bermuda Aula (RH)
Dryfit com identificação do projeto, logos da LIE, MCidadania, GF, PROPONENTE e
Patrocinadores, em sublimação.
Quantidade: 39 unid.

3.3. Camisa Polo (RH)
Dryfit com identificação do projeto, com logos da LIE, MCidadania, GF,
PROPONENTE e Patrocinadores, em sublimação; em sublimação.
Quantidade: 39 unid.

3.4. Camiseta Aula (Alunos)
Dryfit com identificação do projeto e número, com logos da LIE, MCidadania, GF,
PROPONENTE e PATROCINADORES, em sublimação.
Quantidade: 264 unid.

3.5. Camiseta Aula (RH)
Dryfit com identificação do projeto, com logos da LIE, MCidadania, GF,
PROPONENTE e Patrocinadores, em sublimação;
Quantidade: 39 unid.

3.6. Sacolas (Alunos)
Sacolas com alça em nylon, com logos da LIE, MCidadania, GF, PROPONENTE e
Patrocinadores.
Quantidade: 264 unid.

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

3.7. Meião
Com identificação do projeto, com logos do PROPONENTE;
Quantidade: 60 pares.

3.8. Meia
Com identificação do projeto, com logos do PROPONENTE.
Quantidade: 60 pares.

3.9. Coletes Aula (Alunos)
Dryfit sem mangas, dupla face, com logos da LIE, MCidadania, GF, PROPONENTE
e Patrocinadores, em sublimação.
Quantidade: 100 unid.

Empresa vencedora, com o menor valor para os itens 3.1 a 3.6 e 3.9: ISMAENE
CARLOS DE OLIVEIRA. Para os itens 3.7 e 3.8: EDERALDO MESSIAS DA SILVA.

4. MATERIAL DE INFORMÁTICA

4.1. Notebook:
Core i5-10210U 8GB, 512GB SSD Tela 15.6”;
Quantidade: 01 unid.

4.2. Papel sulfite:
Pacote com folha de sulfite folha A4 c/ 500 folhas cada;
Quantidade: 24 pcts.

4.3. Refil de tinta – Amarelo:
Refil (amarelo) para impressão, cópia;
Quantidade: 02 unid.

4.4. Refil de tinta – Azul:
Refil (azul) para impressão, cópia;
Quantidade: 02 unid.

4.5. Refil de tinta – Preto:
Refil (preto) para impressão, cópia;
Quantidade: 02 unid.

4.6. Refil de tinta – Vermelho:
Refil (vermelho) para impressão, cópia;
Quantidade: 02 unid.

Empresa vencedora, com o menor valor para o item 4.1: VIA VAREJO S/A. Para
o item 4.2: PASSALACQUA & CIA LTDA. Itens 4.3 a 4.6 ainda não houve a
compra.

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

5. SERVIÇOS DE TERCEIROS

5.1. ASSESSORIA CONTÁBIL:
Realizar a escrituração, recomendar ações relativas ao projeto, através de
diagnósticos e processos, todas as necessidades contábeis e financeiras. Realizar
demonstrativos de fluxo de caixa, folha de pagamento, controle do ativo, dos custos,
demonstração do resultado do exercício, simulações de preços e resultados baseadas
em dados contábeis, apuração de impostos e para fins fiscais.
Regime de contratação: Prestador de Serviço;
Prazo: 12 meses;
Empresa vencedora, com o menor valor para o serviço: FRANK
CONTABILIDADE LTDA.

5.2. CONSULTORIA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
Orientar, acompanhar e fiscalizar a contabilização dos recursos provenientes de
celebração de contratos, bem como as respectivas despesas decorrentes e prestação
de contas. Com comprovada experiência em projetos incentivados e atuantes no
terceiro setor. Além disso, responsabilizar-se-á pela prestação de contas junto aos
órgãos de controle externo do projeto;
Regime de contratação: Prestador de Serviço;
Prazo: 12 meses;

Empresa vencedora, com o menor valor para o serviço: QUEIROZ PROJETOS
DE EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI

6. DIVULGAÇÃO

6.1. BACK DROP:
BACK DROP 2,9x2,9m - 4X0 - ILHÓZ, com identificação do projeto, logos da LIE,
MCidadania, GF, PROPONENTE e Patrocinadores.
Quantidade: 1 unid.

6.2. BANNER 0,7x1m:
BANNER 0,7x1m - 4X0 - TUBETE+CORDA, com identificação do projeto, logos da
LIE, MCidadania, GF, PROPONENTE e Patrocinadores.
Quantidade: 6 unid.

6.3. FAIXA DE LONA 2,9x0,9m:
FAIXA DE LONA 2,9x0,9m - 4X0 - ILHÓZ, com identificação do projeto, logos da LIE,
MCidadania, GF, PROPONENTE e Patrocinadores.
Quantidade: 6 unid.

6.4. Cartaz:
CARTAZ A3 - 4X0 - COUCHE 115g, com identificação do projeto, logos da LIE,
MCidadania, GF, PROPONENTE e PATROCINADORES.
Quantidade: 25 unid.

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

6.5. Panfletos:
PANFLETOS 15X21cm - 4X0 - COUCHE 115g, com identificação do projeto, logos da
LIE, MCidadania, GF, PROPONENTE e PATROCINADORES.
Quantidade: 2.000 unid.

Empresa vencedora, com o menor valor para os itens 6.1 a 6.5: GRÁFICA C & S
LTDA-EPP.

Marcello Batista Flores - Presidente